0. РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
0. ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН
0. АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОМЕСТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19   ноября  2018г.                                                          			  № 67
сл. Беломестное

О внесении изменений в постановление администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района от 04 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Беломестненского сельского поселения Ливенского района»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 05 сентября 2013 г. № 782 «О схемах водоснабжения и водоотведения», в связи с приемкой законченного строительством объекта «Сети и сооружения  водоснабжения с закольцовкой для второй очереди строительства поселка Ямской Ливенского района Орловской области», и регистрации права собственности муниципальным образованием Ливенский район Орловской области на объект недвижимости «Сети и сооружения водоснабжения с закольцовкой для второй очереди строительства поселка Ямской Ливенского района Орловской области (1 этап строительства), назначение: сооружения трубопроводного транспорта, протяженность 5663 м, объем 25 куб.м., адрес (местонахождение): Российская Федерация, обл. Орловская, р-н Ливенский, п. Ямской, что подтверждается выпиской из ЕГРП от 30.12.2016г., администрация Беломестненского сельского поселения Ливенского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации Беломестненского сельского поселения Ливенского района от 04 февраля 2013 года № 9 «Об утверждении схем водоснабжения и водоотведения Беломестненского сельского поселения Ливенского района» (в редакции от 29.11.2013г. № 138):
1) в разделе 1 «Технико-экономическое состояние централизованных систем водоснабжения Беломестненского сельского поселения»:
1.1.) в абзаце первом слова «5 (пять) действующих водозаборных скважин» заменить словами «7 (семь) действующих водозаборных скважин»;
1.2.) в таблице 1 раздел «п. Ямской» дополнить строкой 15.1. следующего содержания: «
	15.1
	Водопровод
пос. Ямской
(Сети
и сооружения водоснабжения с закольцовкой для второй очереди строительства поселка Ямской Ливенского района Орловской области
(1 этап строительства)
	Администрация
Беломестненского
с/п
	Муниципальное образование
Ливенский район Орловской области
	ООО «Водсервис»
	Собственность, № 57-57/006-57/006/001/2016-21461
от 30.12.2016г.

													 »;
	1.3) в третьем абзаце после таблицы 1 предложение «Протяженность водопроводных сетей на всей территории Беломестненского сельского поселения составляет примерно 36 км.» заменить предложением «Протяженность водопроводных сетей на всей территории Беломестненского сельского поселения составляет примерно 42 км.»;
1.4) пункт 1.2. «п. Ямской» изложить в следующей редакции:
«п. Ямской: имеет два источника водоснабжения и соответственно имеет две зоны действия источника водоснабжения.
Первый источник водоснабжения - от скважины и водонапорной башни 12,5 куб.м. проходит ПВП труба размером 150 мм. Затем она пересекает автодорогу «Ливны-Навесное» и входит в систему водоснабжения (труба диаметром 100 мм, материал чугун), поселка по ул. Северная в районе дома № 38. Далее труба проходит вдоль дороги по ул. Северная, ул. Заречная, пер. Заречный. Муниципальных колонок нет. Система водоснабжения в хорошем состоянии. Протяженность водопровода 4200 м.
Второй источник водоснабжения - от скважины и водонапорной башни 25 куб.м проходит ПЭ труба диаметр 110мм. Затем она пересекает автодорогу «Ливны – Навесное» и входит в систему водоснабжения ( труба диаметром 100 мм, материал чугун) поселка по ул.Северная между домами №50 и №52.
Система водоснабжения в хорошем состоянии. Протяженность водопровода 5663м.»;
1.5) по тексту раздела 1 слова ООО «Сервис» заменить словами «ООО «Водсервис».
2) в разделе 1.2. «Характеристика технического состояния водозабора                        п. Ямской»:
2.1.) 1-3 абзацы изложить в следующей редакции: «Водозабор состоит из трех разведочно-эксплуатационных рабочих скважин.
Скважина № 776, год бурения скважины 1995, глубина скважины 65,0 м.»;
2.2.) После 11 абзаца дополнить абзацами следующего содержания:
Насосная станция подземного типа на водозаборной – 1 скважине глубиной 168 м с насосом ЭЦВ  8-25-150 производительностью 25 м3/час, напором 150 м. мощностью электродвигателя 16 кВт;
 насосная станция подземного типа на водозаборной – 1 скважине глубиной 168 м с насосом ЭЦВ 8-25-180 производительностью 25 м3/час, напором 180 м, мощностью электродвигателя 16 кВт;
 водонапорная башня емкостью 25 м3 высотой ствола 18 м, диаметром ствола 2,0 м;
 Сети водоснабжения. Всего: 5663,00 м., в том числе:
Труба ПЭ 100 SDR 13,6, 110х8,1 питьевая ГОСТ 18599-2001, 5578,30 м
Труба ПЭ 100 SDR 13,6, 160х11,8 питьевая ГОСТ 18599-2001,84,70 м.
3) в таблице «Расчет потребления воды п. Ямской Беломестненского сельского поселения» слова «1 артезианская скважина» заменить словами «3 артезианские скважины»;
4) в разделе 4 «Предложения по строительству, реконструкции, модернизации объектов централизованных систем водоснабжения» первый абзац исключить.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Информационный бюллетень Беломестненского сельского поселения» и размещению на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]     Глава Беломестненского
       сельского  поселения                                               А.Н.Платошкин